
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.1
.2

0
2
3
 1

0
:2

9
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Veronika Sochová 

Číslo studenta:  E19891 

Název bakalářské práce:  Mezinárodní daňové plánování a možnosti jeho eliminace 

Cíl práce: Cílem práce je analýza schémat daňového plánování a navržení možností úprav 

daňového systému a systému daňových kontrol za účelem eliminace těchto praktik. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá mezinárodním daňovým plánováním a možnostmi jeho eliminace. První kapitola je věnována 

definici a členění daní, druhá potom představuje základní principy a schémata daňového plánování. Třetí kapitola 

je věnována analýze legislativy a čtvrtá potom návrhům změn legislativy. 

 

Výhrady mám k třetí kapitole, která neobsahuje jen analýzu legislativy, ale také například obecný popis daňových 

rájů nebo statistiku počtu daňových kontrol. Některé části třetí kapitoly tedy nemají dostatečnou vazbu k oblasti, 

které je tato kapitola určena primárně. 

Obdobné výhrady mám i k čtvrté kapitole, kde studentka často odbíhá od vlastních doporučení například ke 

statistikám Evropské komise nebo k popisu veřejných zakázek (což rozhodně nebylo cílem práce). Doporučení 

studentky jsou často velmi obecná a netýkají se nějaké konkrétní zákonné úpravy. 

Celkově lze konstatovat, že studentka i přes svou snahu naplnila potenciál tématu i cíl práce pouze částečně. 

 

V práci se objevují relativně často gramatické chyby, hlavně špatné tvary slov. Rovněž z pohledu stylistiky není 

práce na vysoké úrovni, protože návaznost některých vět je značně kostrbatá, což do jisté míry snižuje orientaci 

v textu při čtení. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je na úrovni 4 % – práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaké znáte instrumenty, které slouží k eliminaci daňových úniků v oblasti DPH? 

2. Má zavedení globální daně i nějaká negativa? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: E 

 

V Pardubicích 6.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


